令和４年 11 月 15 日

保護者  様

                                  鉾田市立鉾田南中学校長   関根  康裕

                                            同     体育主任   𠮷田  喜伸

保健体育科授業における柔道の実施について（お知らせ）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動に対して、御理解と御協力をいただきまして

心より感謝申し上げます。

さて、保健体育科の「武道」領域において、本校では柔道を選択し、授業を実施

いたします。準備物等の御協力をよろしくお願いいたします。

記

１  実施期間

   ＜１，２年生＞必修

第１期  １月 10 日 (火 )～１月 27 日 (金 )

     １年１組、１年３組、２年１組、２年２組

    第２期  １月 30 日（月）～２月 17 日（金）

     １年２組、２年３組、２年４組

   ＜３年生＞選択授業  １月 10 日（火）～２月 17 日（金）

２  柔道衣（上下・帯）の準備

○  衛生面などを考慮し、柔道衣の貸し出しは行いませんので、各自で御準備を

お願いいたします。

○  タヤマスポーツにて、サイズ合わせ及び購入ができます。別の販売店でもか

まいません。

○  兄姉や親族等が使用していた柔道着でもかまいません。

 ３ その他

◯  感染症対策のため、マスクを着用した状態で、礼法や受け身、崩しや体さば

きなどの基本動作を中心に学習計画を立てて実施してまいります。

○  御不明な点がございましたら、体育主任・𠮷田喜伸（ 32-2757）まで御連絡を

お願いいたします。